



MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023-PE
Processo Administrativo Nº 045/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO
Data de Publicação: 13/07/2023 10:02:17

TOTAL DO PROCESSO: 155.005,96

LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 48.348.052/0001-80 19.848,50

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 6,90 **Total: 69,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Dalebol Modelo: Plástico

Descrição: Apito para arbitragem profissional em plástico ABS, medidas aproximadas 5,2 x 1,9cm.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 92,00 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 69,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 125 Lance: 44,00 **Total: 176,00**

Item: 6 Unidade: UNIDAD Marca: Dalebol Modelo: Basquete Borracha

Descrição: Bola de basquete oficial adulto, câmara de butil confeccionada em borracha, tamanho 75 a 78cm, peso 620 a 650g, miolo removível.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 246,67 **Valor Unit.: 44,00** Total Item: 176,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 029 Lance: 72,00 **Total: 7.200,00**

Item: 7 Unidade: UND Marca: Dalebol Modelo: Campo PVC

Descrição: Bola futebol de campo adulto, circunferência 68 a 70cm, peso 410 a 450g, câmara airbilty costurada, miolo slip system removível e lubrificado, confeccionada em PVC. Tecnologia untra fusiom, sem costura.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 233,33 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 7.200,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 086 Lance: 48,30 **Total: 2.415,00**

Item: 8 Unidade: UNIDAD Marca: Dalebol Modelo: Futsal 500

Descrição: Bola de futsal adulto: diâmetro 61 a 63 cm, com peso entre 410 a 440 g e material de microfibra. PVC, circunferência 60 – 64 cm, modelo matrizado divisão de 32 gomos com sistema airbilty.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 213,33 **Valor Unit.: 48,30** Total Item: 2.415,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 097 Lance: 49,49 **Total: 494,90**

Item: 9 Unidade: UND Marca: Dalebol Modelo: Futsal 200

Descrição: Bola de futsal juvenil, material de microfibra, peso 350 a 380 g , câmara airbilty, circunferência 55 a 59 cm, com 12 gomo, que garante maior durabilidade e resistência a deformação.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 206,67 **Valor Unit.: 49,49** Total Item: 494,90

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 065 Lance: 74,00 **Total: 592,00**

Item: 10 Unidade: UND Marca: Dalebol Modelo: Volei Microfibra

Descrição: Bola de vôlei profissional com tecnologia de sistema double dimple, com acabamento de laminação tecnológica, tamanho 5, com circunferência de 65 a 67 cm, peso 260 a 280 g e calibragem 4.27 ~ 4,62 psi, painel 18.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 193,33 **Valor Unit.: 74,00** Total Item: 592,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 17,80 **Total: 178,00**

Item: 12 Unidade: UND Marca: Dalebol Modelo: Dupla Ação



MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Descrição: Bomba para encher bola double action, SAC em policarbonato, agulha em liga de zinco que contém tampa em borracha.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 120,00 Valor Unit.: 17,80 Total Item: 178,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 8,00 Total: 32,00

Item: 13 Unidade: PAR Marca: Panguê Modelo: Campo

Descrição: Cartão esportivo, material de PVC resistente, tamanho aproximado 11 x 8cm / 4,3 x 3,1 polegadas, com peso aproximado de 14g.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 70,00 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 32,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 19,03 Total: 2.283,60

Item: 14 Unidade: UND Marca: Play Fair Modelo: Dupla Face

Descrição: Colete para treinamento dupla face, 100% poliéster, laterais com elástico, em cores e tamanho variados.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 63,33 Valor Unit.: 19,03 Total Item: 2.283,60

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 091 Lance: 24,00 Total: 720,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: Dalebol Modelo: 50 cm

Descrição: Cones grandes, fabricado em PVC, 50cm.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 70,00 Valor Unit.: 24,00 Total Item: 720,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 24,00 Total: 96,00

Item: 26 Unidade: PAR Marca: Dalebol Modelo: Raquete

Descrição: Raquete de tênis de mesa, em madeira com revestimento em borracha, cabo em madeira, peso aproximado 166g, com dimensões aproximadas 2,3x15x25,5 cm.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 300,00 Valor Unit.: 24,00 Total Item: 96,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 097 Lance: 364,00 Total: 3.640,00

Item: 27 Unidade: PAR Marca: Dalebol Modelo: Campo Oficial

Descrição: Rede de futebol, 7,32 x 2,40m, fio 4mm, malha de 3 10 cm.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 616,67 Valor Unit.: 364,00 Total Item: 3.640,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 244,00 Total: 1.952,00

Item: 28 Unidade: PAR Marca: Dalebol Modelo: Futsal oficial

Descrição: Rede de futsal 3,20 m na largura, 2,10 m de altura e 0,60 de recuo superior e 1,00m de recuo inferior; malha (distância entre os nós): 12x12cm; fio: confeccionada no fio 4 mm de polietileno de alta densidade, 100% virgem com tratamento contra as ações do tempo.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 566,67 Valor Unit.: 244,00 Total Item: 1.952,00

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 27.141.930/0001-11 8.652,20

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 180,11 Total: 3.602,20

Item: 2 Unidade: UND Marca: HYPER SPORT Modelo:

Descrição: Bandeira de escanteio: diâmetro com medidas em tecido sintético: 44 x 35,5cm na cor vermelha.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 183,33 Valor Unit.: 180,11 Total Item: 3.602,20

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 505,00 Total: 5.050,00

Item: 21 Unidade: KIT Marca: ARQPLAST Modelo:



MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Descrição: Kit de Primeiros Socorros em maleta plástica: 1 maleta plástica de medicamentos (32,5 x 23 x 21 cm), tesoura ponta romba (18cm), termômetro digital clínico, pinça dente de rato (14cm), curativo transparente caixa, fita micropore (50mm x 10m), atadura crepe (10cm x 1,80m, 13 fios), compressa gaze estéril (7,5 x 7,5cm, 13 fios), luva de procedimento não cirúrgico vinil, soro fisiológico 100ml, algodão hidrófilo bola.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 526,67 Valor Unit.: 505,00 Total Item: 5.050,00

FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA ME 30.570.908/0001-00 26.356,90

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 114 Lance: 1.149,00 Total: 2.298,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: INOVAGRAFICA Modelo: GRAFICA IMPRESSIONE IMPRESSIONE

Descrição: Banner Personalizado com Logo de Iona Beackdrop 2,93 x 2,50 e suporte de ferro.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.233,33 Valor Unit.: 1.149,00 Total Item: 2.298,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 084 Lance: 25,30 Total: 759,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: INOVA Modelo: INOVA

Descrição: Blusa organização g: Confecção de Blusa de malha 100% algodão, com manga curta (Tamanho G).

Quantidade: 30 Val. Ref.: 66,67 Valor Unit.: 25,30 Total Item: 759,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 020 Lance: 25,30 Total: 506,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: INOVA Modelo: INOVA

Descrição: Blusa organização M: Confecção de Blusa de malha 100% algodão, com manga curta (Tamanho M).

Quantidade: 20 Val. Ref.: 66,67 Valor Unit.: 25,30 Total Item: 506,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 059 Lance: 69,99 Total: 419,94

Item: 18 Unidade: UNIDAD Marca: POKER Modelo: POKER

Descrição: Cronômetro esportivo com dimensão (LxAxP): 65 X 80 X 21 mm, peso 20g com pilha, contagem progressiva, indicação de horário, data e dia da semana.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 146,67 Valor Unit.: 69,99 Total Item: 419,94

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 102 Lance: 239,99 Total: 719,97

Item: 20 Unidade: KIT Marca: VOLLO Modelo: VOLLO

Descrição: kit de Placar de mesa plástico com medidas (AXLXC): 20cm x 38,80cm x 9,00cm, com peso de 900g. Aros de plástico com trava de segurança para manter o placar aberto. Com marcadores em números estampada em material resistente e de fácil visualização.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.000,00 Valor Unit.: 239,99 Total Item: 719,97

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 103 Lance: 44,85 Total: 13.455,00

Item: 22 Unidade: UNIDAD Marca: ALUPLAQ Modelo: ALUPLAQ

Descrição: Medalha produzida em metal ZAMAC (fundida), tamanho 10 cm, largura 10 cm e espessura de 3,0 mm. Pintura especial nas cores ouro prata e bronze com efeito envelhecido (patina) personalização com etiqueta adesiva no verso da medalha e protegida com resina. Fundida em alto e baixo relevo, acompanha fita personalizada em tecido sintético com personalização em impressão digital em alta definição.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 113,33 Valor Unit.: 44,85 Total Item: 13.455,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 897,00 Total: 897,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: VOKAL Modelo: VOKAL

Descrição: Microfone auricular sem fio vocal DVS 100 DH.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.366,67 Valor Unit.: 897,00 Total Item: 897,00



MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 729,99 **Total: 729,99**

Item: 25 Unidade: UND Marca: KIEF Modelo: KIEF

Descrição: Placar de substituição, Em led, portátil 8, mudanças eletrônicas, recarregável, (L x A) 26 x 60cm, peso aproximado /b 2,4 kg. Composição Políestereno e nylon.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.200,00 **Valor Unit.: 729,99** Total Item: 729,99

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 147 Lance: 95,00 **Total: 380,00**

Item: 29 Unidade: UNIDAD Marca: GISMAR REDES Modelo: GISMAR REDES

Descrição: Rede oficial para voleibol, fabricada na cor preta, medidas: 1m de altura x 9,50 de largura, fio 2,0 em polietileno, malha 10 x 10cm, faixa superior e inferior na cor branca em algodão.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 550,00 **Valor Unit.: 95,00** Total Item: 380,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 180,00 **Total: 360,00**

Item: 31 Unidade: UNIDAD Marca: IBEL Modelo: IBEL

Descrição: Tatame 172 m², espessura 30 mm.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 766,67 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 360,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 164,00 **Total: 3.280,00**

Item: 32 Unidade: UND Marca: ALUPLAQ Modelo: ALUPLAQ

Descrição: Troféu em acrílico personalizado com logo do evento, tamanho 10 x 15 cm, 3 mm.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 333,33 **Valor Unit.: 164,00** Total Item: 3.280,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 013 Lance: 173,00 **Total: 2.076,00**

Item: 35 Unidade: UND Marca: ALUPLAQ Modelo: ALUPLAQ

Descrição: Troféu produzido em MDF com recorte especial, apliques decorativos em MDF e adesivo. Pintura LACA com verniz PU, personalização com os dados do evento, altura de 30 cm e largura de 15 cm.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 233,33 **Valor Unit.: 173,00** Total Item: 2.076,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 068 Lance: 119,00 **Total: 476,00**

Item: 36 Unidade: UND Marca: JUNGES Modelo: JUNGES

Descrição: Xadrez Tabuleiro em madeira 40x40 cm dobrável e com trava, dimensões fechado: 40x6x20 cm, peso 2kg. Peças em plástico chumbadas e com feltro (rei com 10 cm).

Quantidade: 4 Val. Ref.: 266,67 **Valor Unit.: 119,00** Total Item: 476,00

FERNANDES ATACAREJO LTDA 38.333.439/0001-09 **6.443,00**

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 128,90 **Total: 1.289,00**

Item: 11 Unidade: UNIDAD Marca: VOLLO Modelo: VOLLO

Descrição: Bola de tênis de mesa confeccionada em celuloide ou plástico similar, com peso entre 2,40g e 2,53g e tem 38, 2 mm de diâmetro.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 133,33 **Valor Unit.: 128,90** Total Item: 1.289,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 133 Lance: 85,90 **Total: 5.154,00**

Item: 30 Unidade: UND Marca: ABOVE Modelo: ABOVE

Descrição: Spray aerossol contendo 60g indicado para práticas esportivas.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 93,33 **Valor Unit.: 85,90** Total Item: 5.154,00

IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME 03.018.480/0001-06 **67.600,00**



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 67,60 **Total: 20.280,00**

Item: 16 Unidade: CJ Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Confeção de Uniforme completo (conjunto: camisa e short tam M) 100% sublimado Dryfit profissional conj. Camisa e short em cores e com logo. (Tamanhos M e cores personalizados a ser combinado no pedido).

Quantidade: 300 Val. Ref.: 125,00 **Valor Unit.: 67,60** Total Item: 20.280,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 084 Lance: 67,60 **Total: 47.320,00**

Item: 17 Unidade: CJ Marca: PRORPIA Modelo:

Descrição: Confeção de Uniforme conjunto (camisa e short tamg) completo 100% sublimado Dryfit profissional conj. Camisa e short em cores e com logo. (Tamanhos G e cores personalizados a serem combinadas no pedido).

Quantidade: 700 Val. Ref.: 126,67 **Valor Unit.: 67,60** Total Item: 47.320,00

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 26.393.753/0001-06 **22.505,00**

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 45,01 **Total: 22.505,00**

Item: 24 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Medalha campeão e vice campeão acrílico personalizada com logo do evento, 7 cm x 7 cm. Diâmetro 3 cm.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 46,67 **Valor Unit.: 45,01** Total Item: 22.505,00

A E M DA SILVA 21.923.617/0001-59 **3.600,36**

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 369,03 **Total: 2.214,18**

Item: 33 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Troféu para premiação 1° colocado, altura mínima 195 cm, largura mínima 30 cm, base personalizada com logo do evento.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 416,67 **Valor Unit.: 369,03** Total Item: 2.214,18

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 035 Lance: 231,03 **Total: 1.386,18**

Item: 34 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Troféu para premiação 2° colocado, altura mínima 100 cm, largura mínima 30 cm, base personalizada com logo do evento.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 266,67 **Valor Unit.: 231,03** Total Item: 1.386,18

PREGOEIRO: JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO

Hawa Nagila Araujo Bezerra.

APOIO HAWA NAGILA ARAUJO BEZERRA

APOIO

PEDRO AMARO UNES